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af Antallet af Børn. Hvis en saadan Enke- 
mand har 4 Børn, faar han et Tillæg til 
Indkomsten paa 800 Kr., saa vil han 
have en Indkomst paa  ̂3 200 }(r., og saa 
tror jeg, man nærmer sig temmelig stærkt 
til den normale Indkomst, som f. Eks. 
en Arbej dsmand, der er i nogenlunde 
stadig Virksomhed, har. \  Jeg har tilladt 
mig at hævde, at vi kan ikke komme ind 
paa en social Lovgivning, som gør det 
muligt at yde af offentlige Midler til Folk, 
som lever under normale økonomiske Vil- 
kaar. Nu vil man kunne sige, at naar 
Dødsfald indtræder, bevirker det, at Hjem- 
met faar en ekstra Udgift, og det er ganske 
rigtigt, men vi kan ikke gennemføre, en 
social Lovgivning, som paalægger det ottent., 
lige at  udrede ekstraordinære Udgifter 
for ':de Tusinder og. atter _ Tusinder, det 
store Flertal af Hjem her i Landet, hvor 
de økonomiske Forhold arter sig normalt. 
Noget saadant er ikke rimeligt, og det er, 
naar Talen er om Anvendelse af offentlige 
Midler, paa ingen Maade fo-rsvarligt.,,, 

Saa taler man om, at Hjælpên maa 
fortsættes et Par Aar efter, at nyt Ægteskab 
eventuelt maatte være indgaaet, med andre 
Ord, man siger, at der maa sættes en Præ- 
mie for at vise Moralitet; for at visse Per- 
soner, Mænd og Kvinder, ikke skal bukke 
under for Immoralitet eller fristes dertil, 
maa det offentlige betale.. Ja, hvis det 
Princip skal føres ud paa de forskellige 
Omraader, hvor der kan være Tale om, at 
Immoralitet kan sejre over Dyd og Moral, 
saa er jeg meget bange for, at vi glider ud 
i Udgifter, som hverken er overkommelige 
eller forsvarlige. 

Den højtærede Minister meddeler nu, 
at ban, samtidig med at han har fremsat 
Lovforslaget her for dette høje Ting, har 
imødekommet det Ønske, der blev fremsat 
fra det Udvalg, som havde et lignende For- 
slag til Behandling i forrige Samling, cm at 
høre, hvad de store kommunale Organisa- 
tioner maatte mene om denne Sag, ganske 
særlig med Hensyn til Lovgivningens Ud- 
videlse til ogsaa at omfatte Børn af Enke- 
mænd. Jeg synes, det havde været rime- 
ligt, om den højtærede Minister i Tide havde 
sendt den Forespørgsel ud til Kommunal- 
bestyrelserne, saaledes at Organisationernes 
Stilling til denne Sag og de Erklæringer, 
som i den Anledning var tilgaaet Ministeriet, 

. kunde være aftrykt som Bilag til Lovfor- 
slaget ved dets Fremsættelse. Den højt- 
ærede Minister trøstede sig med, at nu, 
medens Forhandlingerne i Udvalget staar 

. paa, v i l  der blive Lejlighed til at skaffe 
disse Oplysninger til Disposition for Ud- 

valget. Det turde maaske være et Vid-, 
nesbyrd om, at den højtærede Minister ikke 
venter, at Behandlingen af denne Sag skal 
blive afsluttet i den nærmeste Fremtid; 
det aabner et lille Vu ind i Tanker, som 
det ikke er ganske udelukket ligger bag 
ved dette, men som jeg i øvrigt ikke skal 
opholde mig ved. 

.. Det ærede Medlem ,Hr. A. M. Hansen 
var ikke blot rede til at løse Opgaven i dét 
Omfang, i hvilket den her er forelagt, men, 
fik ogsaa Tid til at beskæftige sig med andre 
Opgaver, blandt andet med en Sammen- 
ligning af Venstres Ordføreres Stilling ved 
Behandlingen af denne Sag, Hr. Jensen- 
Sønderups og min Stilling. Nu vil jeg sige 
til det ærede Medlem Hr. A. M. Hansen, at 
saadanne sammenlignende Opgaver kan være 
ganske svære at have med at gøre. Sammen- 
ligninger er ikke altid lette at anstille; 
det er ikke saa sjældent, at der kræves 
visse Betingelser hos den, der vil foretage 
denne Sammenligning, og heller ikke saa. 
helt sjældent at naar vedkommende kom- 
mer til et negativt Resultat, er det, fordi 
han savner de Egenskaber, der skal til 
for at løse Opgaven. Det nytter ikke noget, 
at man gerne vil have en Afgørelse af, om 
to Linier løber parallelt, naar man i sit 
Øje har en Splint af Troldespejlet og er til- 
bøjelig til at se vrangt og skævt og ensidigt 
paa alt. Og det Problem, det ærede Medlem 
har valgt sig her ,  ér maaske et lidt svært 
Tilfælde 홢 jeg skal om lidt sige hvorfor. 
Jeg tror, at han ved - Begyndelsen af sine 
sammenlignende Studier skulde have holdt 
sig til en simplere og, for ham mere nærlig- 
gende Opgave; jeg vil henstille, at han giver 
sig til at undersøge de to radikale Ordføreres 
Stilling i Aldersrentesagen, det ærede Med- 
lem , Hr. Holdgaards ved Behandlingen af 
det i denne Samling foreliggende Forslag 
og det ærede Medlem Hr. Henningsens ved 
Behandlingen af det Forslag, der forelaa i 
Samlingen 1919-20. Det ærede Medlem 
vil da have et overmaade enkelt Grundlag 
at anstille sammenlignende Undersøgelser 
paa, oven i Købet overfor Partifæller, hvis 
Tankegang vel maa antages at ligge det 
ærede Medlems saa nær, at han har Evne 
til i Enkeltheder at følge den. Og hvis nu 
det ærede Medlem som Resultat af denne 
sammenlignende Undersøgelse skulde komme 
til, at der ikke er saadan nogen særlig ̂ stor 
Familielighed imellem de to ærede radikale 
Ordføreres Fysiognomier, saa vil maaske 
det ærede Medlem mærke sig de Ord, som 
det ærede Medlem Hr. Holdgaard forleden 
udtalte i Forbindelse netop med Spørgs- 
maalet 홢 om, 홢 Aldersreiitelovforslåget nu i  ' 


